
čVuií soeiálue-demokratiek-
é frakce

IlXllft š áfitUl obyčejných chorob dcouích přichází i
llvvvl b Uvtlll neklaté krve Jež Bcalabujo Životni ůatro

JÍSpolehlivý krve člatltcl Jest l&ltclcoí chorob

DRA PETRA

BOtCOHO
má mílo kotili

Jako krvočlstltcl a BCHllovatcl úatrojí Jeat používáno po víco

Jak tto let — dosti dlouho aby Jeho cena byla op&t a oyot do-

kázána Neobsahuje nic Jiného než co nám udělá dobřo Ne-

ptejte Zvláatní wblo vás Jím
ho u vaScho lékárníka Jednatel

zásobní MSte

Z přátelských kruhů

BKAINAUI) Scb — Ct red!

Zandáni iifkolik práv z našeho

okolí a prosím o lásku sd jejích

uvi-iVjnčn- í — HIřna Částková

uřitelka z Líuwoud byla návStč-vo- u

u nvé y paní Dobroví

zde — Minul úterý byli do infoť

hké rudy zvoleni ip Jo Hlaváč

Jobj Fiala J Kavalec na dvou-rořn- í

lhůtu — Minulý týden típá-ťh- al

amovraždu v Housedním mč-Mtevk-
ii

Bruno p John Čapoun V

pátek odbýval no pohřeb — Pan

Anton VaniS proměnil w zdejSím

obeholiíkcm m koňmi pár koní

za pár mulákíi a přidal jehté $75

'Au dva dny na to vfiuk opítníi pro

mčnil tytéž konč zpít a zae dal

jjí7: Kodaei dejte ú pozor na

takové obchody— l'm Joh Hroch

staví kráwnou rewidencí na vé far-jn- í

u mfata Pan Jon KiVpčík je
títavítelem a lot m ví fa nechá i

nu MtavbC záležetí — Pan John

DR PETER FAHRKET A SOSS

vězí celá- věc Minulých šest roků

bylo úrodných farmer naučil se

rozhazovat a nakupovat pozemky
dle chuti teď však následkem

špatné ceny za pšenici to nejde
a odtud ten pláč XcmňŽeJí far-

mer koupití každý rok jednu far-

mu tedy ať to nahradí někdo jiný
zvýšením cen obilních to by
šlo že ano? — Pan Hubák dozná-

vá Že mrtvá váha poraženého
kusu dobytka jest menší než váha
kusu živého a jest potčšitelno že

to teď již chápe Dálo doznává
že farmer stanoví sí cenu na koně
a dobytek a že tedy není mu na
všem cena diktovala íase jedno
zlepšení a pochopení Dále do-

znává že trusty ať již jakékoliv
nejsou založeny na zákonitém pod-

kladu a že tudíž trust farmerský
také není zákonitým budeli za

ložen a řízen na základě "A 8

K" Zase jedíio dobré doznání

Jen dále příteli Jste na nejlep-š- í

cestě rozbití Váš spolek O sou-

citu nebylo v mém dopisu řečí

nýbrž o spravedlností Cheete-l- í

spravedlnost musíte také býtí sa-

mí spravedlivými jinak Vaše mo-

rálka pokulhává Nepsal jsem

aby farmer rozdával pozemky jiý-br- ž

aby zahodil ten nezasloužený
zisk truslovní ('htčl jsem pou

i!Ctt0ltOltOMOttOttOtt0M040ttO0tt' fOOtOO0ttOKOMOM:OttOtCOW'

Q TTTNÍt A rO velkoobchod libovířiarnlX

gr v wxi v vl ww v MU WAUKEE WJS

tt jou jediní majitelé

Dr A Svobody Hořkého Vína
g PMpruvtoó (Jl pfedpUQ tobolo firolulébo lkfc oJjHriifno oJ 6ch
3 Jíkřkfc)i autorit v nuraocícb faluriku vollfnotu Toto yýtf n(t Wih
í íno užíváno li v pmvýeh íHrkácli wfižc býtl uíviuo co Ck pří lboití ía-- 2
luíiku fířchutl k jííílij ucáživnoNU h vHoch jiodotnivclj nemocích

5 Prodáváno Jt r plnýcb kvrirtovycíi J&hrícb Zídojlu o loto víno JcH {

k do tání tc rSccli řcikých boatlnrích 47
g

2 648 HEK KLIDU OMAHA

IVvní a
tíídy

HOSTINEC
VLASTNÍ

číslo 1516-151- 8 Mu ulice Omalia hl
V moiliTDÓ zulÍAcui jídljí bude Vilm vidy a každou budinu oebot --

{ poslouženo Uml njlépo připravonml jfdly zvéřinou a rfiznyml ]

budkami jukí jen moíuo MUcm lufMUo období Zttoptřltl
Mimo tdoul)(iký "Leropfir' výborný hfík tvUazn&mi "Plza-tki-"

tl!o na lepu

v

Hftinrnnnň
isi mm n110U1UU110

LACINO phodAvA NA u liít splAtky
ROSENBERG ÍMMIGRATION 00

rA toho tedy vidno že může račšťan

a průmysl prospívali bez farmář
ského blahobytu — Nynější far
merské hnutí považuji za totožné

h hnutím populístickým Populí- -

sté chtěli laciným dollarem zapla
títí dluhy rolníka bez jakékoliv

námahy teď zase jeví se snaha

prospeti rolnictvu zvyšováním cen

potřeb bez práce a námahy

padl a tento wystem pad-

ne též Bez práce nejsou koláče

leda nekřesťanským vykořisťová-
ním podléhajícím zákonitému ní

a odsouzení ode všeho

ostatního lidu Tedy zvýšení ce-

ny produktů farmerských mělo by
za následek poptávku po pozem-

ku ten by vstoupl v eenč což by

mělo opět za následek zvýšení
rentu eb se tento řídí obyčejně
eenou pozemků a tak zvýšením
rentu sníží se schopnost rentýře k

(dosažení pozemku a následuje je
ho ochuzení — Nejšťastnčjší je
stát kde se může chudý domoci

neodvislého stanoviska a nehorší

j'st ten stát který zamezuje chu-

dým vlastnit! jakýkoliv majetek
nt si již nízkou mzdou aneb pře-

hnanou cenou životních potřeb

Nejlepší stát jest ten a nejsprave-

dlivěji c v učm vládne kde nejví-

ce lidí nejvíce majetku vlastní a

nejhorší stát jest ten kde se ma-

jetek pouze v rukou několika Jed-

notlivců nalézá a prohlášení parm
Drábka že pro malorolníka jkvjí

jíž více místa nýbrž že musí hle-lé- ti

aby spolčením se hledělo zbo-liatno-

celí pouze k zařízení

nejhorsího státu — Poradami

které koná "American Society oř

l'ouity" n délnictvem ohledné pří-

mého prodávání konsumentůrn

ledocíií se Siičeho 'poněvadž to

někdo sprostředkovati musí ten

jtide zase placen a možno že i

lépe nežli nynější překupník A

!

výdělku to vůbec provádět!
:iemožno a budeli výdělek bude

!o zase farmer a dělník jen pla-ít- í

zamění se čert ďáblem a ce-

lá věc ta bude pracovat! asi tak

jako stará AUíanec až se rozpad-
ne Takové společné nakupování
i prodávání musí býtí řízeno po
ctivci a muži obeznalými h obchod-

ními záležitostmi — nedostanoudí

muži poctiví tedy celá věc ne-

má ceny ani desíti dolarů pro ni-

koho Farmáři měli za to že ob-

chodník obílím dobytkem a srní-íený- m

zbožím má ohromný výtě-

žek pustili se do obchodu a ko-

nečně sejialí že jest v tom velmi

málo musí-l- i platit člověka totiž

obebodvedoucího a pak rozličné

jiné výdaje a z té příčiny zase

v některých místech elevatory

prodávají A tu obyčejně právě
li kteří pro to nejvíce horovali

byli prvními krysami opouštějí-
cími potápěcí se loď Tedy celý

systém "A 8 K" pomůže bohat-

ším aby byli bohatšími a chudí

chudšími nemá proto té ceny kte
rá se mu přikládá a jsou to zase

jenom ti chudší farmeři kteří se

chápou toho by pomohli svému

Šťastnějšímu a bohatšímu souse-

du a zajisté kdyby to věděli tu
z vlastní své sobeckost i tomu by
nechtěli - Pjiu Drábek praví
dále e e má dělník lépe nežli

farmer Někdy ano někdy
Ityl jsem dělníkem teď jsem fiir-mere-

a nechtěl bych nikdy
Vyděla li dělník třeba

fi00 ročně on peněz těch neudr-
ží on jí ! upotřebí na výživu své

rodiny kdetu famor kdby ne

měl 4100 čistého zisku ze vé far-

my on přece Ukal iHM za které
svou rodinu vyživil Dělník v

pádil nemoci přijde do chudobince
farmer jest obslourn doma v

hojnosti Máť své výrobky a tř--

bl nedělal po tí íliěéiců Iii foh

"u a úrodě mu přibývá Al de

v&Ut oobl rovných

C0f 112-11- 4 So Hooe Ave Oicw JIL

KH Telefon Douiíla g u fa

moderní Restaurant

mm Krajině r

bt

PIVO
Storxovo filv vaK Mt

f } lillOil ft lin]i!iiit)'lt
it?Jrrn ilcaranu fcvi ló Nú lvnvnf Jt)iliniii llilui iiiklMii) Ht
cm Ut h Uunii v!kýiu
kíil'iul uliltMii ii vím r
vmiřiul ii lui„ltKlll-UTI- U Ixlitidl tl (

ir6 piv K ti t f iiUnvi:m iro) ni HiihíJh VA
vxiJiii iiiu ilo tlyku Jmu
litu Jutaoputriif m J„u
i) w lkit ftťialoutiíiilt Hluruv fi#fu
lluilo ám Uujuu l'iitiiUuliiUll i
S(orz Brcwlng Co

OMAMA

KOSfiNHEICJ- TKXAH

SEVERO-NEMECK- Y LLOYP
Pravidelná poítovoí u paroplavební doprava

z Betltimore do Brémen
jfíífio po nových dvouSroubovýcb poítovuícb prnlcícb od 7100 do

J 0000 lun anoanoMti:

Rhein Maln Neckar Cassel Breslau
Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chcmnitz

1L kajuta z Italtimorc do Hrcincn od $4500 nahorrf
Tyto paruíky mají pouze jodnu třídu kujutní jež onuCena jet jak

lí kajuta

Výío jmenované parníky jnou výbradné nové výtcčnS zbudovaná a bB

zařízenř pokoje kajutní na palubí K l'ktrli ké ouvčllení ve váech prostorách
Dulňí zprávy podávají (funcrálfil jednatelé

A SCIIUMACHEIl & CO No 7 S Gay St Baltimore Md
II CLAUSENIUS & CO 95 Deadbom Str Chicago lilu

aneb jejich zátupcí v zemi

Kirchner meftkal zde e svojí cho-

tí minulý týden u svých rodičů

Na otázku jak se inu v Itcscue

daří odvřtíl že dobře Volby
do-padl- y

v jeho proupÉch
— Zprávo-da- j

KENFJtOW Okla — Ct red!
Vím Drábek ve avém článku "BoL

Dík a mčštau" dokazuje Že moje

vyjádření Že libovolné zvySování

životních potřeb by ožebračilo

dělníka jet ucHprávné a má za

to že tomu tak není že by mu to

►pífi pomohlo nežli ublížilo 'A cc-Jéh- o

řlánku toho vidím že jest

pKÚfi jednoNtrannŽ totiž nepromy
íh-ri- č a doufám že čtenáři odpu- -

Ktí podám-l- i ťifíiidek Mrany dru

hé li bovoluvm tnb naUJnym

zvyšováním cen tak jak "A 8

V í chce řídit wiízilo by mzau

dělníku velice ale na zvyení je-h- o

mzdy mělo by účinek pouze

nepřímý když by totiž farmeři

čířili kvc nákupy za celý výtéžek

1u by to melo na jeho mzdu zvy-Siij-
M

tlak v případu vžak že by

íarmr obrátil peníze takto z děl-

níka vyždímané k nákupu pozem-

ku tu by wyKtem ten pomáhal pou-

ze bohatňím farmářům neb kdo

více neje více wklízí a následovně

má í vřtíí příjmy a tu by pak na-mta- lo

to co ho Ktalo vAiifřlii —

bídiáéi vlastní pfidu tuto neobdě-

lávají ani z ní neplatí — kdežto

délník by byl nucen platití draze

potřeby životní a byl by ožebra- -

ěen Než doufejme že Hfí to "A
H K" nepodaří a podaří-l- i že se

národ ozVc aby í podobné na-

dělení nedal líbiti obzvláště jak
hc teď dočítáni v "Up-t- o date

FunníiiK'' že snad po žních 1007

cena panice zvýíena bude bud' na

$123 neb $150 Pan Drábek má

za to že farnier tak zčerstva jak

peníze dělá také je tak zčerstva

utratí Toť možno ale za pozem-

ky a ne vždy za životní potřeby
Jakmile má farmer vystaveno a

jest zásoben obrací přebytek a i

celý výtěžek do pozemků a násled-

kem toho zvyšuje cenu pozemku

pro jinA j wálti Mebe Tflět po

iiuj Státech a ádilcditc ta vfcide

kde jsou usazeni Češi a Němci

ceny pozemku jsou vyšíí nežli me

zi Američany neb Irčany — lep

Ším farmařením získávají více

pudy- - Pořekadlo "má li farmer

mají všichni" pozbývá své ceny

neb právě tet v (Vcháeh dělník

stěhuje se z farem d továren

průmysl kvete a násť-dke- toho

rolnictví upadá pnjičvudi se děl-

níků íiedohlává naše stroja

ie tam m prospěchem upo-- I

rt hit jelikož jest půda přílišně
ruAoiislíována Následkem t řeh-

tu pnměrů vihl rolník do liá-

no e klerikaliMuu velkostatkář

řtvtt áleehty h!elě spojením h
liti UH Íému zákonodárství neb u- -

kázat! že farmer když jest odí-

rán odírá zase sám jiné a pak ne-

má nikomu co vyčítat Já sám

pro seli'? nehlásám zmenšení osevu

mně ievadí je-l- i cena pšenice vy-

soká neb nízká a nežehrám pří-

mil vše filosoficky co se nedá

změnit nechám být Já podob-

nou věc navrhoval Vám co záko-

nitou na místo násíliého zvýšení
cen které vždy pod zákonem bu

de vyšetřováno Pokud se týče
drah že jste ztratili $400 na pšeni-c- í

naložené v kárách tu pane
Bubiku pravím že podobných
ztrát utrpělo letos více obchodní-

ků a průmyslníků rovněž Japon-
ci nakoupili v Oklahomč a Texa-

su bavlnu kteráž měla býtí v Ja-

ponsku před vánocemi ale koncem

ledna ležela ještě na zdejších ná-

dražích Naši obchodníci neměli

často ani hřebíky ani kávu z ne-

dostatku kar lídá-l- i se podobná
věc trpí tím celý národ a nejenom
farmer Dráhy podobají se far-mer- u

který nakoupil více pozem-

ků nežli může obdělat následkem

nedostatku potahů a zdejší Kock

Islandská dráha učinila prohláše-
ní k lidu oklahomskému by měl

strpení že objednala 5000 kar a

důstatek lokomotiv k jízdě tak

aby mohla v roce 1907 obchodo-

vat na lepším základě a dnes po-

kládá těžké kolejnice aby nové

těžké parostroje mohly se udr-ž't- i

na kolejích Ku konci dává

pan Bubák návrh bychom žádali

nápravu od leislatury To by
pomohlo více nežli nespravedlivé
ceny za výrobky Máte právo pe-

tiční tedy ho použijte a dostane
se Vám odpomoci Ale legislatu-ir- a

tKjzinůže vř'ehno epší jest
přísloví: "Farmere přičiň se a

odměna tě nemine!" Ostatně pše
nice prý na $100 neostane bude

mtd v tomto roeř vyšší v ceně

tedy zbohatnu Nu těším se na to

velice Tedy na shledanou!
T J Klíma

Smutný jent jxdded na trpícího
holením zad ale změna jeht pře
kvapujíeí jeJi ihned ulraveii
použitím St Jakub Oel ]'okui
o tom pícHvřdéí

vlutet

16 a HtlIUiu al Uabab
Híf Mt-U&- liik Jnkul I rrá

mfcitivt4 (ilivfiikA n% (rp
KeiUUv vina a ajt(ti lihovin jtru
Uia l ítlkéí TV1 iUtuMk a

UIAL U

CHAS H STILLER
vlastní vzornfi zařízený

Hostinec
na severoéj) rohu 13 a

Ifoward ul v Omazc

Má na skladé vždy nejlepSI iuu

portované doutníky l domácí

vína a likéry
Storzův ležák vždy na íepu

Chutný zákusek vždy po ruce
Zastavte no na jednu 4J

J 7 KAŠPAR
VUitllI

UelZOYD a resiaura 1

1245 67 jli 13 ul Omaha
TLL POUQLA8 7U7

Výborná ÍPttká kuchynó a éité
poatele výborný McUuv Uk
dobr čenkó doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované
Objednávky x venkova vyřiiujl a

přesné rychlt

"BUrwva jtra" pr4ivajt vttaai #

U% Uk4alcL Km4 U )
--O é
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